Quæstio  
tertia.  
Quot ho-  
rarum  
fuit hic  
dies?

Quæstio  
quarta.  
Quando  
cepit  
regredi  
sol?

maxima : circa consistentiam vero et vigorem minima. » Nimirum hæc umbra est symbolum brevis et mox evanescentis ævi nostri. Quocirca voluit Deus in umbra corporis humani, quin et nasi ac digitorum, iuge et naturale exstare, horologium, quod hominem semper fluentis vitæ et temporis admoneret. Ut alia taceam, scitum est istud :

Si tuus ad solem statuatur nasus, hiante  
Ore, tuis disces dentibus hora quæta est.

Quæstio  
quinta.  
An om-  
nes celi  
retroces-  
serint?

Quæritur, *quinto*, an solus sol retrocesserit? Respondet Abulensis et indicat S. Dionysius, omnes orbis cælestes cum sole retrocessisse, sicuti stante sole sub Josue stetit et luna, ut dicitur *Josue* x, 12; et consequenter steterunt omnes orbis cælestes. Ratio est, quia alioqui perturbatus fuisset totus ordo et harmonia cælestis, et majori miraculo fuisset opus.

Nota hæc tria miracula, scilicet *primo*, stare solem sub Josue; *secundo*, solem retrocedere sub Ezechia; *tertio*, solem eclipsari in plenilunio cum est ex opposito lunæ, uti factum est in passione Christi; hæc tria, inquam, contigerunt in ipsis cælis et astris : stella vero quæ Magos duxit ad præsepe Christi, et ignis de cælo descendens ad preces Eliæ, non in cælo sidereo, sed aereo, sive in aere ipso acciderunt.

Quæstio  
sexta.  
Cur sol  
retroces-  
sit?

Quæritur, *sexto*, cur hoc signo usus sit Deus? Fabulantur Hebræi decem horas detractas esse illi diei quo sepultus est Achaz; ne regi tam impio exsequiæ regiæ de more deferrentur : quare ne temporum series turbata maneret, totidem horas additas esse diei, quo sanatus est pius Ezechias, filius Achaz. Sed hæc sunt solitæ Judæorum nœniæ. Respondeo ergo Deum hoc signo usum esse, ut ostenderet tam Judæis, quam Babylonii aliisque gentibus, se verum esse Deum, Dominum cæli et terræ, eosque hac ratione ad sui fidem et cultum vocaret, uti tres Magos per stellam vocavit ad Christum. *Secundo*, voluit declarare quanti faciat « electos » suos, cultores « et amicos, » utpote pro quibus universum naturæ cursum invertat. Ita S. Dionysius, qui ait : « Hoc profecto miraculum Babylonios tunc merito terruit, et absque pugna Ezechia (ut qui Deo putaretur æqualis, ac mortalibus cæteris virtute præstare) subjecit. » Forte tunc emergentes, et cristas attollentes Babylonii cogitabant de subjuganda Judæa, uti non ita diu post fecerunt; sed hoc signo a Deo coerciti sunt. Addit Dionysius hinc Persas triplicis « mitri, » id est solis, memoriam celebrare, videlicet progredientis, regredientis, rursus progredientis; vel potius, quia triplex quasi fuit hic dies, uti ipse autumat.